
 
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

«КОСОЛАПОВО  ТУНЫКТЫШ  

КЫДАЛАШ ШКОЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ 

425531, Мари-Турек р-н, Косолопсела, 

Советский урем, 29 

Телефон 9-51-59 

Электронный почтыжо: E-mail:  

konkor-06@mail.ru 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КОСОЛАПОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

425531, Мари-Турекский р-н, 

с.Косолапово, ул. Советская, 29 

Телефон 9-51-59 

Электронная почта: E-mail:  

konkor-06@mail.ru 

ИНН 1206003832, ОГРН 1021201650777 

 

ПРИКАЗ 

«13» сентября  2024 г.                                                              № 199 

 
О создании комиссии по организации и проведению 

социально-психологического тестирования обучающихся, 

направленного на раннее выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ,  

в 2024 - 2025 учебном году 

 
В соответствии с пунктом 15.l части 3 статьи 28 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 

статьи 53.4 Федерального закона от 8 января 1998 г. № З-ФЗ «О наркотических 

средствах и психотропных веществах», Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 

120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних»,   на основании приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях», приказа Министерства образования и науки Республики Марий Эл 

от 29 августа 2024 г. № 809 «О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных 

организациях высшего образования, расположенных на территории Республики 

Марий Эл, направленного на выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в 2024 - 2025 учебном году» и 

приказа МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации Мари-

Турекского муниципального района Республики Марий Эл»  № 220 от 12.09.2024 г. 

приказываю: 

в связи с организацией и проведением социально-психологического 

тестирования обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в 2024 - 2025 учебном году 

2. Утвердить состав комиссии: 

председатель комиссии – Зыкова Э.В., заместитель директора по 

воспитательной работе; 

заместитель председателя комиссии-Заболотских Л.Г., социальный педагог, 

учитель математики; 

ответственный секретарь-Тюлькина И.И., секретарь учебной части; 



члены комиссии: Куликова В.А., педагог-психолог, учитель начальных 

классов, Богданова И.М., учитель информатики, Сафрошина Л.А., учитель 

начальных классов, председатель профкома школы. 

3. Назначить ответственным за проведение социально-психологического 

тестирования в образовательной организации Зыкову Э.В., заместителя директора по 

воспитательной работе. 

 

Директор школы________________ В.Г. Новоселова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:  

_____________Э.В. Зыкова 

_____________ Л.Г. Заболотских 

_____________ Л.А. Сафрошина 

_____________ И.М. Богданова 

_____________ В.А. Куликова 

_____________ И.И. Тюлькина 

  

 

_____________ 


